
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 
от 21 января 2022 г.                                        №  59 

 
О разработке плана мероприятий 

 («дорожной карты»)  

по реализации проекта адресной  

помощи 500+ 

 в МБОУ «СШ №5» в 2022г. 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО 

- Югры от 20.12.2021 №10-П-1815 « О реализации проекта адресной методической 

помощи «500+» в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022 году, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»» и в целях реализации проекта адресной 

помощи 500+ в МБОУ «СШ  №5», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

по реализации проекта адресной помощи 500+ в образовательной организации в 

2022году. 

2. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожной карты») по реализации 

проекта адресной помощи 500+ в МБОУ «СШ №5» в 2022 году. 

3. Административной команде МБОУ «СШ №5» 

обеспечить:  

- Исполнение плана в части касающейся. 

- Информационное и организационно - методическое сопровождение мероприятий    

Плана в части касающейся образовательной организации. 

- Взаимодействие с муниципальными координаторами, курирующими деятельность 

по реализации проекта адресной помощи 500+ в общеобразовательных 

организациях Ханты- Мансийского автономного округа Югры в 2022году. 

4. Административному составу МБОУ «СШ №5» обеспечить: 

      - Организацию и проведение мероприятий Плана. 

    - Взаимодействие с отделом общего образования Депертамента образования города 

Нижневартовска, АУ «Институт развития образования» по реализации проекта 

адресной методической помощи 500+ в общеобразовательных организациях ХМАО-

Югры в 2022 году. 

5. Назначить школьным куратором реализации мероприятий Плана в рамках проекта 

500+ Кондрахину С.С., заместителя директора по методической работе. 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

    

              Директор                         Н.Н. Флерко 


